令和５年６月

令和５年度 オープンスクールについて（ご案内）

 来年度本校への入学を希望される中学生にコース選択制について、理解をより深めていただくた

めに「オープンスクール」を下記のとおり実施します。県内だけでなく、県外の中学生も参加でき

ますので、ぜひお申し込みください。

記

 １ 日  時  令和５年８月３日(木）      ８：３０～１１：１５

２ 場  所  香川県立丸亀城西高等学校

３ 日  程    受 付（本館ピロティ・図書室横）８：３０～ ８：５０

           １ 限 目           ９：００～ ９：３０

２ 限 目           ９：４５～１０：１５

アンケート記入        １０：１５～１０：２５

部活動見学          １０：２５～１１：１５

         ※Ａグループ（１限目：学校説明、２限目：模擬授業）、Ｂグループ（１限目：

模擬授業、２限目：学校説明）に分かれて実施します。

※１限目の時間帯に、引率の先生方を対象とした学校説明会（被服実習室）を

実施いたします。

４ 留 意 点   (1)参加申込書の様式データを本校ＨＰのＷｅｂサイトからダウンロードし、

入力の上、下記のアドレスまでご送付ください。各中学校でとりまとめて

いただき、お申込みください。

        (2)県外の中学生は、本校へ直接ご連絡ください。

 (3)参加申込書に、希望する模擬授業の番号を第３希望までご入力ください。

         (4)参加申込書は、6月 23日(金)までにお送りください。なお、参加希望者が

いない場合でも、ご連絡をお願いいたします。

        (5)決定したグループ及び模擬授業については、7 月 12 日(水)までに中学校に

連絡いたします。

        (6)当日の事務連絡については、後日送付いたします。

        (7)保護者の方もご参加いただけますが、校内に保護者の方の駐車場は準備し

ておりません。公共交通機関をご利用ください。

 〒763-0052  丸亀市津森町位 267

       香川県立丸亀城西高等学校

     TEL (0877)23-5138   FAX (0877)23-5139

     E-mail:marugamejoseiko@pref.kagawa.lg.jp

丸亀城西高等学校「中学生オープンスクール」模擬授業

令和５年８月３日(木）

講

座

番

号

講座名 内   容

１

丸亀の歴史から見た

第一次世界大戦

（地歴・公民）

約 100 年前、丸亀にドイツ人の捕虜がやってきました。

捕虜の生活を通じて、当時の社会を考えてみましょう。

２
古典の世界にふれて

みよう   （国語）
身近な地域に伝わる民話を古文で音読してみましょう。

３
バナナから DNA を取

り出そう  （理科）

食器洗剤など身の回りにあるものを使って、DNA の抽出

を行います。

４ 高校数学入門（数学）
高校で習う内容を中学生向けにアレンジして学習しま

す。

５
タイピング・電卓入門

（商業）
タイピングや電卓の使い方を学びます。

６
楽しく英語を学ぼう

（英語）
外国の人におすすめの日本食は何？

７

ニュースポーツ

（保健体育）

ニュースポーツを楽しもう。※体操服と体育館シューズ

が必要です。